
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
16 мая 2024 г.  г. Изобильный №                           716 

 

 
О внесении изменений в постановление администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 2130 
«Об утверждении муниципальной программы Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края «Управление имуществом» 

 
 
 
В соответствии с частью 5 статьи 30 Устава Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края, решениями Думы Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края от 01 марта 2024 года № 181 

«О внесении изменений в решение Думы Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края от 19 декабря 2023 года № 159 «О бюджете 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год 

и плановый период 2025 и 2026 годов», от 01 марта 2019 года № 245                   

«О Порядке рассмотрения Думой Изобильненского городского округа Став-

ропольского края проектов муниципальных программ Изобильненского го-

родского округа и предложений о внесении в них изменений», постановле-

нием администрации Изобильненского муниципального округа Ставрополь-

ского края от 07 декабря 2023 г. № 1887 «О Порядке разработки, реализации 

и оценки эффективности реализации муниципальных программ Изобильнен-

ского муниципального округа Ставропольского края», Методическими                

указаниями по разработке и реализации муниципальных программ Изобиль-

ненского муниципального округа Ставропольского края, утвержденными 

распоряжением администрации Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края от 18 декабря 2023 г. № 673-р, распоряжением адми-

нистрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 

от 08 ноября 2023 г. № 582-р «Об утверждении перечня муниципальных  

программ Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, 

планируемых к разработке», администрация Изобильненского муниципаль-

ного округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 2130 

«Об утверждении муниципальной программы Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края «Управление имуществом», изложив 

пункт 3 в новой редакции: «Настоящее постановление вступает в силу на 



2 

 

следующий день после дня его официального обнародования и распростра-

няется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.»  

 

2. Внести в муниципальную программу Изобильненского муниципаль-

ного округа Ставропольского края «Управление имуществом», утвержден-

ную постановлением администрации Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 2130 (далее – Про-

грамма) следующие изменения: 

2.1. Паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансового 

обеспечения Программы» изложить в следующей редакции: 
 

«Объемы и источники фи-
нансового обеспечения 
Программы 

объем финансового обеспечения Программы со-
ставит 102852316,53 руб., за счет средств бюд-
жета Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края, в том числе:  

 в 2024 году – 20119526,24 руб., 

 в 2025 году – 16582915,53 руб., 

 в 2026 году – 16537468,69 руб., 

 в 2027 году - 16537468,69 руб., 

 в 2028 году - 16537468,69 руб., 

 в 2029 году - 16537468,69 руб.» 

2.2. В приложении 1 к Программе в паспорте подпрограммы «Управ-

ление муниципальной собственностью Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края в области имущественных и земельных отно-

шений раздел «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограм-

мы» изложить в следующей редакции: 
 

«Объемы и источники фи-
нансового обеспечения 
Подпрограммы 

объем финансового обеспечения Подпрограммы 
составит 7071588,83 руб. за счет средств бюдже-
та Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края, в том числе:  

 в 2024 году – 3857721,73 руб., 

 в 2025 году – 658773,42 руб., 

 в 2026 году – 638773,42 руб., 

 в 2027 году – 638773,42 руб., 

 в 2028 году – 638773,42 руб., 

 в 2029 году – 638773,42 руб.» 
2.3. В приложении 2 к Программе в подпрограмме «Обеспечение реали-

зации муниципальной программы Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края «Управление имуществом» и общепрограммные меро-

приятия» муниципальной программы Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края «Управление имуществом» абзац 4 изложить в 

следующей редакции: 
«Объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 

95780727,70 руб. за счет средств бюджета Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края, в том числе: 



3 

 

в 2024 году – 16261804,51 руб., 
в 2025 году – 15924142,11 руб., 
в 2026 году – 15898695,27 руб., 
в 2027 году – 15898695,27 руб., 
в 2028 году – 15898695,27 руб., 
в 2029 году – 15898695,27 руб.» 
2.4. Приложение 5 к Программе «Объемы и источники финансового 

обеспечения муниципальной программы Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края «Управление имуществом» изложить в новой 

редакции. 

  

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Изобильненского муниципально-

го округа Ставропольского края Веревкина П.В. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального обнародования.  
 
 
 

Глава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края         В.В.Форостянов 
 
 
 
 



Приложение 5 
 

к муниципальной программе 
Изобильненского муниципального  

округа Ставропольского края  
«Управление имуществом»,                          

утвержденной постановлением  
администрации Изобильненского  

муниципального округа  
Ставропольского края 

от 29 декабря 2023 г. № 2130 
(в редакции постановления  

администрации Изобильненского  
муниципального округа  
Ставропольского края 

от 16 мая 2024 г. № 716) 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 

финансового обеспечения муниципальной программы Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 
«Управление имуществом» 

 

№  
п/п 

Наименование 
Программы, под-
программы Про-
граммы, основ-
ного мероприя-
тия подпрограм-
мы Программы 

Источники фи-
нансового обес-
печения по от-
ветственному 
исполнителю 
Программы, 

подпрограммы 
Программы, ос-
новному меро-
приятию под-

программы 
Программы 

Объемы финансового обеспечения по годам (руб.) 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Муниципальная 
программа 

бюджет 
Изобильненско-

20119526,24 16582915,53 16537468,69 16537468,69 16537468,69 16537468,69 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Изобильненского 
муниципального 
округа Ставро-
польского края 
«Управление 
имуществом», 
всего 

го муниципаль-
ного округа 
Ставропольско-
го края (далее-
бюджет муни-
ципального 
округа), в том 
числе,    
 

 

 

средства бюд-
жета муници-
пального окру-
га, в том числе 
предусмотрен-
ные: 

ответственно-
му исполнителю 
отделу имуще-
ственных отно-
шений админи-
страции Изоби-
льненского му-
ниципального 
округа Ставро-
польского края 
(далее-отдел 
имущественных 
отношений) 
 
соисполнителю 
отделу земель-
ных отношений 
администрации 
Изобильненско-
го муниципаль-
ного округа 
Ставропольско-

 
 
 
 
 
 

7592754,80 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12526771,44 

 
 
 
 
 
 

5903411,05 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10679504,48 

 
 
 
 
 
 

5888411,05 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10649057,64 

 
 
 
 
 
 

5888411,05 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10649057,64 

 
 
 
 
 
 

5888411,05 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10649057,64 

 
 
 
 
 
 

5888411,05 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10649057,64 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

го края (далее-
отдел земель-
ных отношений) 
                        

 

 

средства феде-
рального бюд-
жета, в том чис-
ле предусмот-
ренные ответ-
ственному            
исполнителю, 
соисполнителю  
 

0,00 0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 

 

 

средства крае-
вого бюджета, в 
том числе 
предусмотрен-
ные ответствен-
ному  
исполнителю, 
соисполнителю  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Подпрограмма 
«Управление му-
ниципальной 
собственностью 
Изобильненского 
муниципального 
округа Ставро-
польского края в 
области имуще-
ственных и зе-
мельных отно-
шений» Про-
граммы (далее 
для целей насто-

бюджет муни-
ципального 
округа, в том 
числе 
средства бюд-
жета муници-
пального округа, 
предусмотрен-
ные: 

ответственно-
му исполнителю 
отделу имуще-
ственных отно-
шений  

3857721,73 
 
 
 
 
 
 
 
 

2048221,73 
 
 
 
 

658773,42 
 
 
 
 
 
 
 
 

549273,42 
 
 
 
 

638773,42 
 
 
 
 
 
 
 
 

549273,42 
 
 
 
 

638773,42 
 
 
 
 
 
 
 
 

549273,42 
 
 
 
 

638773,42 
 
 
 
 
 
 
 
 

549273,42 
 
 
 
 

638773,42 
 
 
 
 
 
 
 
 

549273,42 
 
 
 
 

 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ящего пункта - 
Подпрограмма), 
всего 

соисполнителю 
отделу земель-
ных отношений  
 
средства феде-
рального бюд-
жета, в том чис-
ле предусмот-
ренные ответ-
ственному  
исполнителю, 
соисполнителю  
 

1809500,00 
 
 
 

0,00 

109500,00 
 
 
 

0,00 
 
 

 

89500,00 
 
 
 

0,00 
 
 

 

89500,00 
 
 
 

0,00 
 
 

89500,00 
 
 
 

0,00 
 
 

89500,00 
 
 
 

0,00 
 
 

 
       

 

 

средства крае-
вого бюджета, в 
том числе пре-
дусмотренные 
ответственному 
исполнителю, 
соисполнителю  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе сле-
дующие основ-
ные мероприятия 
Подпрограммы: 

      

 

2.1. Внесение кор-
ректировок в 
градостроитель-
ную документа-
цию 

бюджет муни-
ципального 
округа, в том 
числе 
 

1200000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства бюд-
жета муници-
пального окру-
га, в том числе 
предусмотренные: 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ответственно-
му исполнителю 
отделу имуще-
ственных отно-
шений  

 
соисполните-

лю отделу зе-
мельных отно-
шений  
 

0,00 
 
 
 
 
 

1200000,00 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 

  средства феде-
рального бюд-
жета, в том чис-
ле предусмот-
ренные ответ-
ственному             
исполнителю,           
соисполнителю  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства крае-
вого бюджета, в 
том числе 
предусмотрен-
ные ответствен-
ному  
исполнителю,           
соисполнителю  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2. Оформление 
права муници-
пальной соб-
ственности Изо-
бильненского 
муниципального 

бюджет муни-
ципального 
округа, в том 
числе 
средства бюд-
жета муници-

247500,00 
 
 
 
 
 

177500,00 
 
 
 
 
 

177500,00 
 
 
 
 
 

177500,00 
 
 
 
 
 

177500,00 
 
 
 
 
 

177500,00 
 
 
 
 
 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

округа Ставро-
польского края 
на объекты не-
движимого иму-
щества и эффек-
тивное управле-
ние, распоряже-
ние этим имуще-
ством 

пального окру-
га, в том числе 
предусмотрен-
ные: 

ответственно-
му исполнителю 
отделу имуще-
ственных отно-
шений  
соисполнителю 
отделу земель-
ных отношений 
  

 
 
 
 

118000,00 
 
 
 
 

129500,00 
 

 
 

 
 
 
 

88000,00 
 
 
 
 

89500,00 
 

 
 

 
 
 
 

88000,00 
 
 
 
 

89500,00 
 

 
 

 
 
 
 

88000,00 
 
 
 
 

89500,00 
 

 
 

 
 
 
 

88000,00 
 
 
 
 

89500,00 
 

 
 

 
 
 
 

88000,00 
 
 
 
 

89500,00 
 
 
 

  

  средства феде-
рального бюд-
жета, в том чис-
ле предусмот-
ренные ответ-
ственному  
исполнителю, 
соисполнителю  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства крае-
вого бюджета, в 
том числе 
предусмотрен-
ные ответствен-
ному  
исполнителю, 
соисполнителю  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3. Оформление 
права муници-
пальной соб-
ственности Изо-

бюджет муни-
ципального 
округа, в том 
числе 

500000,00 
 
 
 

20000,00 
 
 
 

0,00 
 
 
 

0,00 
 
 
 

0,00 
 
 
 

0,00 
 
 
 



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

бильненского 
муниципального 
округа Ставро-
польского края 
на земельные 
участки и рацио-
нальное их ис-
пользование 

средства бюд-
жета муници-
пального окру-
га, в том числе 
предусмотрен-
ные: 

ответственно-
му исполнителю 
отделу имуще-
ственных отно-
шений  
 

соисполните-
лю отделу зе-
мельных отно-
шений  

 

 
 
 
 
 
 

20000,00 
 
 
 
 
 

480000,00 

 
 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 
 

20000,00 

 
 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 
 

0,00 

 
 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 
 

0,00 

 
 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 
 

0,00 

 
 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 
 

0,00 

  

  средства феде-
рального бюд-
жета, в том чис-
ле предусмот-
ренные ответ-
ственному  
исполнителю, 
соисполнителю 
  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства крае-
вого бюджета, в 
том числе пре-
дусмотренные 
ответственному 
исполнителю, 
соисполнителю 
 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2.4. Создание усло-
вий для эффек-
тивного выпол-
нения полномо-
чий органами 
местного само-
управления 
 

бюджет муни-
ципального 
округа, в том 
числе 
средства бюд-
жета муници-
пального окру-
га, в том числе 
предусмотрен-
ные 
ответственному 
исполнителю 
отделу имуще-
ственных отно-
шений  
 

1910221,73 461273,42 461273,42 461273,42 461273,42 461273,42 

  1910221,73 461273,42 461273,42 461273,42 461273,42 461273,42 

  средства феде-
рального бюд-
жета, в том чис-
ле предусмот-
ренные ответ-
ственному ис-
полнителю  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства крае-
вого бюджета, в 
том числе пре-
дусмотренные 
ответственному 
исполнителю  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Подпрограмма 
«Обеспечение 
реализации му-
ниципальной 

бюджет муни-
ципального 
округа, в том 
числе 

16261804,51 
 
 
 

15924142,11 
 
 
 

15898695,27 
 
 
 

15898695,27 
 
 
 

15898695,27 
 
 
 

15898695,27 
 
 
 

 



9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

программы Изо-
бильненского му-
ниципального 
округа Ставро-
польского края 
«Управление 
имуществом» и 
общепрограмм-
ные мероприя-
тия» Программы  
(далее для целей 
настоящего 
пункта - Подпро-
грамма) 

средства бюд-
жета муници-
пального окру-
га, в том числе 
предусмотрен-
ные: 

ответственно-
му исполнителю 
отделу имуще-
ственных отно-
шений  
 

соисполните-
лю отделу зе-
мельных отно-
шений  

 

16261804,51 
 
 
 
 
 

5544533,07 
 
 
 
 
 

10717271,44 

15924142,11 
 
 
 
 
 

5354137,63 
 
 
 
 
 

10570004,48 

15898695,27 
 
 
 
 
 

5336137,63 
 
 
 
 
 

10559557,64 

15898695,27 
 
 
 
 
 

5336137,63 
 
 
 
 
 

10559557,64 

15898695,27 
 
 
 
 
 

5336137,63 
 
 
 
 
 

10559557,64 

15898695,27 
 
 
 
 
 

5336137,63 
 
 
 
 
 

10559557,64 

 

 

средства феде-
рального бюд-
жета, в том чис-
ле предусмот-
ренные ответ-
ственному           
исполнителю, 
соисполнителю 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

средства крае-
вого бюджета, в 
том числе 
предусмотрен-
ные ответствен-
ному  
исполнителю, 
соисполнителю 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 в том числе сле-
дующее основное 
мероприятие 
Подпрограммы: 
 

      

 

3.1. Обеспечение             
реализации Про-
граммы 

бюджет муни-
ципального 
округа, в том 
числе 
 

16261804,51 15924142,11 15898695,27 15898695,27 15898695,27 15898695,27 

 

 

средства бюд-
жета муници-
пального округа 
предусмотрен-
ные: 

ответственно-
му исполнителю 
отделу имуще-
ственных отно-
шений  

 
соисполните-

лю отделу зе-
мельных отно-
шений  

 

16261804,51 
 
 
 
 

5544533,07 
 
 
 
 

10717271,44 
 
 
 

15924142,11 
 
 
 
 

5354137,63 
 
 
 
 

10570004,48 
 
 
 

15898695,27 
 
 
 
 

5339137,63 
 
 
 
 

10559557,64 
 
 
 

15898695,27 
 
 
 
 

5339137,63 
 
 
 
 

10559557,64 
 
 
 

15898695,27 
 
 
 
 

5339137,63 
 
 
 
 

10559557,64 
 
 
 

15898695,27 
 
 
 
 

5339137,63 
 
 
 
 

10559557,64 
 
 
 

 

 

средства феде-
рального бюд-
жета, в том чис-
ле предусмот-
ренные ответ-
ственному  
исполнителю, 
соисполнителю  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

 

средства крае-
вого бюджета, в 
том числе 
предусмотрен-
ные ответствен-
ному                 
исполнителю, 
соисполнителю  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
 


